ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. AL 30 DE JUNIO DE 2022

Television Metropolitana, S.A. de C.V.

ACTIVO 33,897,394
Activo Circulante -64,861
Efectivo y Equivalentes o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios o
Inventarios o
Almacenes -64,861
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes o
Otros Activos Circulantes o
Activo No Circulante 33,962,255
inversiones Financieras a Largo Plazo ]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Flazo [}
Bienes Inmuehles, Infragstructura y Construcciones en Proceso a
Bienes Muebles [}
Activos Intangibles o
Depreciacion, Deterioro y Amortizacian Acumulada de Bienes 33,246,371
Activos Diferidos 715,884
Estimacian por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes o

20,854,492
11,798,413

6,908,910
4,889,502
0

a
]
a
a

9,056,079

-780,396

0

0

738,187
10,574,662
0

a
a
a

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica 2 Large Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéna CP
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidna L P
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Deonaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Ea_._ng.ﬁ/

7,924,695

7,924,695

6,130,072

L= = = I = T = = |

1,794,623

oo oo oo

23,798,597

]

(=]

23,798,597

23,798,597
o

o
o
o

1,496,280

715,884

(= =T =1 -]

715,884

780,396

== ==~ ]

780,396

43,269,914

0

o o

43,269,914

0
43,269,914
0
0
0

ic. Ricardo Cardona Acosta
eneral de Administracion y Finanzas

Subdirect:

veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion financiera y/o |

resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente

e las mismas y asimismo asumo responsabilidad derivada de cualguigr declaracién sgbre lag mismas”
Elaberd: Victol Men illa Escobar
Diregtor'je Finarzas

TELEVISIGN METROPOLITANA, S.A. DE C.V.

'




