

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. AL 30 DE JUNIO DE 2022 (PESOS) Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

		Resultado por Posición Monetaria			
	0	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública			
	0 0 0	Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
43,269,914	23,798,597 0	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores			
43,269,914	23,798,597	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
0 0	0 0	Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			
	0	Aportaciones			
	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
43,269,914	23,798,597	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	00	0 0	Estimación por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes
780,396	0	Provisiones a Largo Plazo	0	715,884	Activos Diferidos
	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a L P	0	33,246,371	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	10,574,662	0	Activos Intangibles
	0	Deuda Pública a Largo Plazo	-738,187	0	Bienes Muebles
	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
/00,330		TO STAND THE CONTROLLER	-780,396	0	Inversiones Financieras a Largo Plazo
700 30	•	Pacivo No Circulanto	9,056,079	33,962,255	Activo No Circulante
	1,794,623	Otros Pasivos a Corto Plazo)	
	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0	Otros Activos Circulantes
	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a CP	0	0	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
715,884	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	-64,861	Almacenes
	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	Inventarios
	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	Derechos a Recibir Bienes o Servicios
	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	4,889,502	0	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
	6,130,072	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,908,910	0	Efectivo y Equivalentes
715,884	7,924,695	Pasivo Circulante	11,798,413	-64,861	Activo Circulante
1,496,280	7,924,695	PASIVO	20,854,492	33,897,394	астіvo

"Bajo protesta de decir verdad, mapifiésto que las cifras en este Estado Financiero yon veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o lòs resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas y asimismo asumo responsabilidad derivada de cualquier declaración sobre las mismas"

Lic. Ricardo Cardona Acosta

Subdirector General de Administración y Finanzas

Elaboró: Victor Ma Victor Manuel Marcilla Escobar Director de Finanzas